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_ REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE

DHENAVE PERSONALE

Tirang. mé OF Y2016

REKOMANDIM
Ne.()F dae OB Y 2016

Neé mbishtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 , “Pér Mbrojijen e ¢

Dhénave Personale ™ i ndryshuar, si dhe neneve 77-97 1€ Ligjit Nr.8485, datg 12.05.1999. “Kodi
i Procedurave Administrative 1é Republikés sé Shqipevise " i ndryshuar, né ngarkim 1€ klinikés-

kontrolluesit, “Medicare” me formé ligjore t& aktivitetit person juridik, NIPT: K314100751

KONSTATOVA:

Né zbatim 1& Urdhrit Nr.28. daté 16.02.2016 1¢ Komisionerit pér ¢ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojticn ¢ t& Dheénave Personale. pér kryerjen e hetimit administrativ, mé daté 22022016 ené
vazhdim, grupi i inspektimit filloi procedurén e hetimit administrativ. prang kontrolluesit klinika
“Medicare” sh.p.k.. me objekt kontrolli:

~ Zbatimi nga ana e kontrolluesit, klinika “Medicare” shpk. 1 Ligjit Nr.9887, daté
10.03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ (¢ Dhénave FPersonale” i ndryshuar. dhe akteve t€
miratuara nga Komisioneri gjaté kryeries s¢ aktivitetit 1€ tij, né lidhje me masat per
siguriné e (& dhénave personale, né zbatim & nenit 27 1€ ligjiL.

Kontrolluesi klinika “Medicare "shp. k., ka njé aktivitet 18 kufizuar né raport me klinikat apo
laboratoret ¢ tjera, pasi éshté njé kliniké qé kryen vetém aktivitet mjekésor imazherie. Ky fakt
nuk e pérjashton kété kontrollues nga detyrimet q& burojng prej Ligjit Nr. 9887, datg 10.03.2008.
“Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” i ndryshuar, pasi dhe imazheria £sht@ njé formé ¢
mbledhjes s& t& dhénave personale (& subjekteve-pacienté. N& raport me ligjin pér mbrojtjen e L&
dhénave personale, & dhénat & grumbullon ky kontrollues nuk jané & njé game € gjeré.

1. Kontrolluesi Kklinika “"Medicare "shpk. ¢ ka pérmhbushur detyrimin e njoftimit, prang
Komisionerit pér t& Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, por nuk
pérditéson 1€ dhénat g€ péson aktiviteti i tij né vite, sidomos deklarimin e subjekteve apo
institucioneve drejt té cilave pérhapen & dhénat personale né palé té treta. dhe konkretisht:
a) Nuk #&shté pérditésuar né rubrikén 7.1, marrési i 18 dhénave. shogéria private e

siurisé fizike “Rogat Security Group™ sh.pk, e cila ka akses n¢ regjistrimet nga
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sistemi i kamerave vézhguese CCTV. dhe me & cilén ka lidhur kontratén né daté
01.01.2016.

b) MNuk Eshté pérditésuar fakti, sipas rubrikés 10.1., g€ kontrolluesi ka mjé rregullore 1€
brendshme gé flet pér mbrojtjen e & dhénave personale.

2. Kontrolluesi, nuk ka rregullore 18 mirétlillté p@&r mbrojtjen e t€ dbhénave personale, ku 1€
sakt@sohen dhe pércaktohen € drejat dhe detvrimer ¢ kontrolluesit dhe detyrimishi, 1€
drejtat e subjekteve 1€ ¢ dhiénave personale, por éshtg i certifikuar nga qéndra e
akreditimit t€ cilgsis€. (Lyra italiane e akreditimeve) sipas [S0 9001 :2008.

3. Kontrolluesi, n& marrédhéniet kontraktuale me (€ tretétl- pérpunuesit. ka & parashikuar,
rregullat ¢ konfidencialitetit me palén tjetér, por né funksion t&€ mbrojtjes sé t& dhénave t&
subjekteve-pacientg, mbetet | pagarté.

¢ datén 05.04.2016, nga Zyra e Komisionerit 8shté realizuar seanca dégjimore mbi ezaurimin ¢
¢ s drejtés té paléve pér tu dégjuar, konform nenit 93 t& Ligjit Nr. 8485, daté 12.05.1999 “Kodi i
Procedurave Administrative™ 1 ndryshuar, ko kontrolluesi “Medicare "shop.k.. shprehu
gatishméring pér t& rikupervar gjetjet e konstatuara nga grupi i inspektimit ng€ funksion (€
mbrojtjes s€ 1€ dhénave personale.

Zyra ¢ Komisionerit vleréson faktin gé. kontrolluesi “Medicare "sh.p.k., gjaté kontrollit nga
grupi i hetimit administrativ ka qéng bashképunues. dhe reagues né lidhje me zbatimin e Ligjit
“Per Mbrojtien e té Dhénave Personale .

Sa mé sipér:
NE zbatim t€ Ligjit Nr.9887, daté 10032008, "Pér Mbrojifen e té Dhénave Personale”, i
ndryshuar dhe né kuadér té problematikave (€ hasura n€ scktorin ¢ shéndetésisé,

EEKOMANDOJ:

1. NE zbatim t& nenit 22 & Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008, “Pér Mbrojijen ¢ té Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi “Medicare™ shop k. 1€ pérditésojé rubrikat si mé lart
cituar, duke sjellé né vémendje t& tij, s¢ pérditgsimi &shté njé proces né vazhdimési dhe si
tillg t& mos neglizhohet.

=

N@ zbatim t& nenit 27 € Ligjit Nr.O98SRT, daté 10003.2008, "Pér Mbrojijen ¢ ¢ Dhinave
Personale” 1 ndryshuar, dhe Udh@zimit Nro19, daié 03.08.2012 € Komisionerit, “MbJ
rregullimin e marrédhénieve mes kontrolluesit dhe pérpummesit, né rastel e delegimii é
pérpunimil (€ ¢ dhénave dhe pérdorimin e njé kontrate tip, né rastet e kétij delegimi’”,
kontrolluesi “Medicare™ shop.k., té& hartojé aneks kontratat sipas standarteve 1€ shprehura né
aktet e dala nga Komisioneri n¢ funksion (€ mbrojtjes s¢ t& dhénave personale t& subjekteve —
pacienté.

3. Kontrolluesi, detyrimet rekomanduese 1& dala nga ky akt | Komisionerit, duhet ta realizojé
brenda njé afati kohor. prej 30 ditésh. ]
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I, Né rast mos pérmbushje t& kétyre detyrimeve. Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 1€
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008. “Pér Mbrojiien ¢ & Dhénave Personale”™. i
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze. 1¢ pdrséritura ose & géllimshme té ligjit
nga njé kontrollues ose pérpunues. vecanérishl. né pasier e pérsévitura & moszhatimit ¢
rekomandimeve 1€ tif, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe ¢
denoncon publikisht ose e raporton géshtjen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté, L{}@_Cf 2016
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